2

 ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ,
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Тунгусово

13 декабря 2019 г.							         № 19

О внесении изменений в Положение о земельном налоге,
утвержденное решением Совета  Тунгусовского сельского поселения от 10.11.2017г. № 9

В связи с рассмотрением протеста прокуратуры Молчановского района от 29.11.2019№ 22-2019, и в соответствии с Федеральным законом от 29.109.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части  первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет Тунгусовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета  Тунгусовского сельского поселения от 10.11.2017г. № 9 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Налогоплательщики,  имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.».
1.2. Абзац 4 подпункта 1 пункта 3.1 Положения дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
1.3. Абзац 5 подпункта 1 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
 «- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
1.4. Пункт 5.1 Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Налогоплательщиками - организациями налог подлежит уплате в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
1.5. Пункт 5.2 Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень Тунгусовского сельского поселения» и на официальном сайте Тунгусовского сельского поселения (http:/www.tungusovo.ru/)
3.Пункты 1.1-1.3 настоящего решения вступают в силу не ранее чем, по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения;
пункты 1.4-1.5 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на социально-экономическую комиссию Совета Тунгусовского сельского поселения

Председателя Совета Тунгусовского
сельского поселения			                                                            В.В.Раткин

Глава Тунгусовского сельского поселения		                                   В.В. Короткевич